
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00566358- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Secretaría de Extensión de la FCA-UNC, en la
cual eleva la solicitud de dejar sin efecto la RD-2022-79-E-UNC-DEC#FCA, y
aprobar la Comisión Asesora de Extensión 2023 (CAE) de esta Unidad
Académica, a partir de la fecha; y

CONSIDERANDO:

Que en el marco del reglamento de Estructura Departamental de esta Unidad
Académica aprobado por Resolución del Honorable Consejo Directivo N° 232/94,
corresponde la designación de los docentes de esta institución en representación de
cada Departamento, para integrar la Comisión Asesora de la Secretaría de
Extensión.

Que a N° de Orden 3 y 4, se informa de los nuevos representantes del
Departamento de Ingeniería y Mecanización Rural y del Departamento
de Agroalimentos, respectivamente.

Que los docentes que a continuación se detallan han sido sugeridos oportunamente por
los Directores de Departamentos y avalados por la Secretaría de Extensión de esta
Casa, a cargo de la Ing. Agr. María Marcela PASQUALI y del Ing. Agr.
Mauricio SEBASTIÁN Y PÉREZ (Secretaria y Subsecretario respectivamente).

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: Dejar sin efecto la RD-2022-79-E-UNC-DEC#FCA, por haberse
producido cambios en algunos de los Representantes de los distintos Departamentos de
esta Unidad Académica.



ARTÍCULO 2º: Designar a partir de la fecha a los docentes que se detallan a
continuación como representantes de los Departamentos de esta Casa, ante la
Comisión Asesora de la Secretaría de Extensión (CAE), en un todo de
acuerdo a lo establecido por el Reglamento de Estructura Departamental (Resol H.C.D.
N° 232/94):

DEPARTAMENTO FUNDAMENTACIÓN BIOLÓGICA

-Titular: Ing. Agr. Ana Guadalupe CHAVES (Genética)

-Suplente: Ing. Agr. María Rosa MONDINO (Biología Celular)

DEPARTAMENTO RECURSOS NATURALES

-Titular: Ing. Química Beatriz VIERA FERNANDEZ (Química General e Inorgánica)

-Suplente: Ing. Agr. (M.Sc.) Roberto E. ZANVETTOR (Agrometeorología)

DEPARTAMENTO DESARROLLO RURAL

-Titular: Ing. Agr. María Nuxsia RODRÍGUEZ (Administración Rural)

-Suplentes: Ing. Agr. Gabriel SAAL (Extensión Rural) / Bioq. Claudio David MORALES

(Estadística y Biometría)

DEPARTAMENTO INGENIERÍA Y MECANIZACIÓN RURAL

-Titular: Ing. Agr. Alejandro Daniel MORONI (Informática)

-Suplente: Ing. Agr. Luciana FONTANINI (Física)

DEPARTAMENTO PROTECCIÓN VEGETAL

-Titular: Ing. Agr. (Esp.) Gustavo A. RUOSI (Terapéutica Vegetal)

-Suplente: Ing. Agr. (Mgter.) Laura I. VARGAS (Fitopatología)

DEPARTAMENTO PRODUCCIÓN VEGETAL

-Titular: Ing. Agr. Susana E. SIWINSKY (Industrias Forestales)

-Suplente: Ing. Agr. Luciano I. HIZA (Fruticultura)

DEPARTAMENTO PRODUCCIÓN ANIMAL

-Titular: Ing. Agr. Francisco Rafael CARRANZA (Prácticas Ganaderas)

-Suplente: Ing. Agr. Lucas Adrián BONELL (Granja)

DEPARTAMENTO AGROALIMENTOS

-Titular: Dra. Gisela Kay GUERBEROFF ENEMARK (Química Orgánica)

-Suplente: Ing. Agr. Gabriel Augusto MANERA (Industrias Agrícolas)



ARTÍCULO 3º: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en los legajos personales y a la Secretarías de Asuntos Académicos
y General. Cumplido comuníquese a las Direcciones Departamentales, a la
Coordinación de las Cátedras y a los/las interesados/as. Cumplido, Elévese a la
Secretaría de Extensión para la registración de la misma. Cumplido archívese.

 


	numero_documento: RD-2023-341-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Miércoles 5 de Julio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-05T14:15:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T14:41:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T14:41:18-0300
	GDE UNC




